Verband Deutscher Alten- und Behindertenhilfe e. V.,
Essen

Jahresrechnung
fir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

. ERTRAGE
1. Mitgliedsbeitrage

2. Mieteinnahmen
4. sonstige Ertrage

Il AUFWENDUNGEN

Personalaufwendungen

Raumkosten

Verwaltungsaufwendungen

Offentlichkeitsarbeit

Kraftfahrzeugaufwendungen

Aufwendungen fur Buroeinrichtungen

Abschreibungen

Aufwendungen fur Landesverbande

Aufwendungen fir Versammlungen der

Vereinsorgane

10.  Aufwendungen fir Foren, Seminare und
Informationsveranstaltungen

11.  Steuern

12.  Entnahmen aus den Ricklagen

© o NN =

. JAHRESERGEBNIS NACH VERWENDUNG

Essen, 26. September 2025

2024

€

3.152.077,17
109.058,64
6.252,19

3.267.388,00

-2.159.561,15
-298.162,35
-224.281,61
-132.034,15
-161.715,23

-73.665,82
-118.369,73
-95.804,60

-52.220,35
-34.557,60

328,43
82.656,16

0,00







