

**Verband Deutscher Alten- und Behindertenhilfe e. V.,**  
Essen

**Jahresrechnung**

für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

	2024
	€
<b>I. ERTRÄGE</b>	
1. Mitgliedsbeiträge	3.152.077,17
2. Mieteinnahmen	109.058,64
4. sonstige Erträge	<u>6.252,19</u>
	3.267.388,00
<b>II. AUFWENDUNGEN</b>	
1. Personalaufwendungen	-2.159.561,15
2. Raumkosten	-298.162,35
3. Verwaltungsaufwendungen	-224.281,61
4. Öffentlichkeitsarbeit	-132.034,15
5. Kraftfahrzeugaufwendungen	-161.715,23
6. Aufwendungen für Büroeinrichtungen	-73.665,82
7. Abschreibungen	-118.369,73
8. Aufwendungen für Landesverbände	-95.804,60
9. Aufwendungen für Versammlungen der Vereinsorgane	-52.220,35
10. Aufwendungen für Foren, Seminare und Informationsveranstaltungen	-34.557,60
11. Steuern	328,43
12. Entnahmen aus den Rücklagen	82.656,16
<b>III. JAHRESERGEBNIS NACH VERWENDUNG</b>	<u>0,00</u>

Essen, 26. September 2025

